O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 867/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

Solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a realização de limpeza na

Rua Mato Grosso, nas proximidades do número 810.

JUSTIFICATIVA

A Rua Mato Grosso, próximo ao número 810, apresenta acúmulo de sujeira e mato alto,

dificultando a circulação de pedestres e comprometendo a segurança dos moradores. A

falta de manutenção adequada pode favorecer a proliferação de insetos e animais

indesejáveis, além de prejudicar a mobilidade na via.  Diante da necessidade de garantir

um ambiente mais limpo e seguro para a população, solicitamos que as providências

sejam tomadas com a maior brevidade possível.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de  Fevereiro  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 867/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-20T14:00:21-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1